
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Центр образования Люторический» 

 
 

Приказ 

 29.08.2023                                                                                                            № 73-д 

с. Люторичи 

 

  

Об ответственности водителя школьного автобуса, 

о соблюдении мероприятий по антитеррористической безопасности 

в 2023-2024 учебном году 

  

В целях соблюдения безопасности детей во время подвоза, предотвращения различных 

ЧС по антитеррористической защищенности, соблюдения должностных обязанностей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить ответственным за автобус ПАЗ 32053 –70 регистрационный номер т 096 тн 

водителя Буланкина С.А. 

2.Водителю Буланкину С.А.: 

2.1.осуществлять согласно графика подвоз обучающихся и из д. Волково  в школу и 

обратно; 

2.2.следить за техническим состоянием автобуса; 

2.3.вести соответствующую документацию; 

2.4.вовремя оформлять путевые листы, согласно счетчика-спидометра; 

2.5.строго соблюдать должностные обязанности водителя; 

2.6.регулярно проходить ЕО,ТО-1, ТО-2 

2.8. своевременно в письменном виде ставить администрацию школы о неисправности 

автобуса. 

2.9.использовать автобус только для подвоза обучающихся, работников; 

2.10. осуществлять ежедневный осмотр автобуса на обнаружение бесхозных предметов 

перед выездом и при возвращении; 

2.11.при обнаружении подозрительных предметов немедленно принять меры 

безопасности и сообщить о данных фактах администрации ОУ; 

2.12. не оставлять без контроля автобус, чтобы исключить проникновение посторонних 

лиц; 

2.13. автобус ставить после привоза детей в отведенное место; 

2.14. не осуществлять подвоз посторонних лиц; 

2.15. использовать автобус только по назначению. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                       Н.В.Хрунова 

 

 

С приказом ознакомлен:                     С.А.Буланкин 

 

 


		2023-09-05T09:43:10+0300
	Хрунова Наталья Владимировна




